
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Determinazione n. 3457 / 2018   SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Prot. corr. 16 -10/8-18-20 (12929)

OGGETTO: (CIG 75530351A9) Appalto per il servizio di ausiliarietà in due scuole 
dell'infanzia e in sei nidi d'infanzia comunali per l'anno scolastico 2018/2019. Costituzione 
della Commissione giudicatrice e nomina dei Commissari. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che
• con determinazione dirigenziale n. 1731/2018, esecutiva dal  02.07.2018, è stata 

avviata, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016,  la procedura per l'affidamento del servizio di 
ausiliarietà in due scuole dell'infanzia e in sei nidi d'infanzia comunali per l'anno 
scolastico  2018/2019,  sulla  base  del  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, facendo ricorso al MEPA, ai sensi dell'art. 1, comma 450 della L. n. 
296/2006 così come modificata dalla L. n. 208/2015;

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 23.59 del giorno 
26 luglio 2018;

• al termine di scadenza della presentazione delle offerte sono pervenute offerte da 
parte delle seguenti ditte:

◦ Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale – Roma

◦ Lacerenza Multiservice S.r.l. - Potenza

◦ Solidarieta' e Servizi Cooperativa Sociale - Busto Arsizio (VA)

Dato atto che si rende pertanto necessario nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi 
degli artt. 77 e 78, comma 1 del citato D.Lgs n. 50/2016;

Ritenuto di:
• costituire la Commissione giudicatrice dell'appalto in oggetto come segue:

◦ presidente: dott. Riccardo Vatta, Direttore del Servizio Appalti e Contratti;

Determinazione n. 3457 / 2018



.

◦ componente: dott.  ssa Isabella Herlinger, Funzionario Direttivo - Coordinatore 
Pedagogico di Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, ricreatori e 
s.i.s.);

◦ componente:  dott.ssa  Raffaella  Scarparo,  Funzionario  Direttivo  (amm.vo) 
incaricato per la P.O. Servizi Operativi e Contratto Igiene Urbana;

• individuare quale sostituto, nel caso in cui uno dei componenti sopra indicati fosse 
impossibilitato a partecipare, la dott.ssa Michela D'Andri,  Funzionario Direttivo – 
Coordinatore Pedagogico di Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, 
ricreatori e s.i.s.);

• individuare quale segretario verbalizzante la dott.ssa Emilia Patriarca, Funzionario 
Direttivo Coordinatore (amm.vo) incaricato per la P.O.  Appalti e Gestioni di Terzi;

tutto ciò premesso;

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);

Visti gli l'artt. 77 e 78, comma 1 del D.Lgs n. 50/2016;

Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di costituire, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed 
approvate, la Commissione giudicatrice per l'affidamento in appalto, con il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  del  servizio  di  ausiliarietà  in  due 
scuole dell'infanzia e in sei nidi d'infanzia comunali per l'anno scolastico 2018/2019, 
nominando i seguenti commissari, ai sensi degli artt. 77 e 78, comma 1 del D.Lgs.  
n. 50/2016:

◦ presidente:  dott.  Riccardo Vatta, Direttore del Servizio Appalti e Contratti;

◦ componente:  dott.ssa  Isabella  Herlinger,  Funzionario  Direttivo  – 
Coordinatore  Pedagogico  di  Servizi  Educativi  (nidi  d'infanzia,  scuole 
dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.);       

◦ componente:  dott.ssa  Raffaella  Scarparo,  Funzionario  Direttivo  (amm.vo) 
incaricato per la P.O. - Servizi Operativi e Contratto Igiene Urbana;

2. di individuare:
◦ quale  sostituto,  nel  caso  in  cui  uno  dei  componenti  sopra  indicati  fosse 

impossibilitato a partecipare, la dott.ssa Michela D'Andri, Funzionario Direttivo – 
Coordinatore  Pedagogico  di  Servizi  Educativi  (nidi  d'infanzia,  scuole 
dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.);

◦ quale segretario verbalizzante la dott.ssa Emilia Patriarca, Funzionario Direttivo 
Coordinatore (amm.vo) incaricato per la P.O.  - Appalti e Gestione di Terzi.

Determinazione n. 3457 / 2018



.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3457 / 2018



 Atto n. 3457 del 27/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 27/07/2018 10:35:07
IMPRONTA: 356FEB67505C5E621CA885FD446B7123BE25F832153EFC540ED0BDF69157E20E
          BE25F832153EFC540ED0BDF69157E20E0D84A442D6E32B90021626F81BB183A6
          0D84A442D6E32B90021626F81BB183A6F90E7ADAFE87719BAFEE1112E4A476E2
          F90E7ADAFE87719BAFEE1112E4A476E269AF24CB120F807CAB1EAE6583959CBF


